
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

PROGRAM MEZINÁRODNÍ KONFERENCE 

 

ZÁVAZKY Z DELIKTŮ 

PRÁVO NA SPRAVEDLIVÝ PROCES 

PRÁVA A POVINNOSTI MEZI RODIČI A DĚTMI 

SOUČASNÉ TRENDY V PRACOVNÍM PRÁVU 
 

PRÁVNICKÁ FAKULTA UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI 

5. 2. 2016 

 

8:00 – 9:00  REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 

 

PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ KONFERENCE 

AULA 

 

Předsedá:  

prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 

prof. JUDr. Ivo Telec, CSc., PF UP v Olomouci 

 

 9:00- 9:10  Slavnostní zahájení konference   

prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 

prof. JUDr. Ivo Telec, CSc., vedoucí Katedry soukromého práva a civilního procesu     

PF UP  

 

9:10 – 9:45  prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš, Ústavu státu a práva Akademie věd ČR   

Provoz zvláště nebezpečný 

 

9:45 - 10:15    doc. JUDr. Filip Melzer, Ph.D., LL.M., Právnická fakulta UP v Olomouci 

Aktuální vývoj judikatury soudů ve věcech náhrady škody 

 

10:15 – 10:45   JUDr. Róbert Dobrovodský Ph.D., LL.M., Právnická fakulta TU v Trnave 

Internacionalizácia a europeizácia rodinného práva a ich vplyv na obsah zákona č. 

175/2015 Z.z. z 26. júna 2015, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 36/2005 Z. z. o 

rodine 

 

10:45- 11:00    diskuze 

 

11:00- 11:15    Coffee break 

 

11:15 - 11:45   dott. Francesca Marinelli Ph.D., Università degli Studi di Milano 

   Recent trends in the Italian Labour Law 



 

11:45 – 12:15   doc. JUDr. Marek Števček, Ph.D., Právnická fakulta UK v Bratislavě 

Pravna istota ako derivat prava na spravodlivy proces v Slovenskej republike po 

rekodifikacii  

 

12:15 – 12:45   JUDr. Petr Lavický, Ph.D., Právnická fakulta MU v Brně 

   Míra důkazu v aktuálních nálezech Ústavního soudu 

 

12:45 – 13:00   diskuze 

 

13:00 – 13:45   Přestávka na oběd 

 

13:45 – 15:15   Jednání v sekcích 

 

15:15 – 15:30  Coffee break 

 

15:30 – 17:00   Jednání v sekcích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JEDNÁNÍ V SEKCÍCH 

 

SEKCE I. 

ZÁVAZKY Z DELIKTŮ 
UČ. 21 

 

 13:45 – 15:15   Jednání sekce 

 

Předsedá:   doc. JUDr. Blanka Vítová, Ph.D., LL.M., Právnická fakulta UP v Olomouci 

Mgr. Pavel Petr, Ph.D., LL.M., Právnická fakulta UP v Olomouci 

 

13:45 – 14:00   Mgr. Pavel Petr, Ph.D., LL.M., Právnická fakulta UP v Olomouci 

S torty nejsou žerty aneb má české deliktní právo sankční povahu? 

 

14:00 – 14:15   Mgr. Konstantin Lavrushin, Právnická fakulta MU v Brně  

Změna okolností v závazcích z deliktů 

 

14:15 – 14:45  JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D., Mgr. Hubert Maxa, Krajský soud v Českých 

Budějovicích 

Odpovědnost za škody působené zvěří 

 

14:45– 15:00  JUDr. Wojciech Wyrzykowski, Ph.D., Právnická fakulta Slezské univerzity 

v Katovicích 

Liability for damage happened in the area of construction works under Polish Civil 

Code 

 

15:00 – 15:15   diskuze 

 

15:15 – 15:30  Coffee break 

 

15:30 - 16:30   Jednání sekce 

 

Předsedá:   prof. JUDr. Ivo Telec, CSc., Právnická fakulta UP v Olomouci 

Mgr. Pavel Petr, Ph.D., LL.M., Právnická fakulta UP v Olomouci 

 

15:30 – 15:45   Mgr. Zuzana Frantíková, Právnická fakulta UP v Olomouci  

Náhrada škody způsobené vadou výrobku jako další prostředek ochrany 

spotřebitele 

 

15:45 – 16:00   Mgr. Markéta Etlíková, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Nekalé obchodní praktiky při uzavírání spotřebitelských smluv jako právní důvod 

vzniku závazků z deliktů 

 

16:00 – 16:15   Mgr. Mateusz Żaba, Právnická fakulta Slezské univerzity v Katovicích 

Deliktuálna zodpovednosť osôb zúčastňujúcich sa na založení kapitálovej 

spoločnosti voči zakladanej spoločnosti v poľskom právnom poriadku 

 

16:15 – 16:30   diskuze 



 

SEKCE II. 

PRÁVO NA SPRAVEDLIVÝ PROCES 
AULA 

 

 13:45 – 15:15   Jednání sekce 

 

Předsedá:   JUDr. Klára Hamul’áková, Ph.D., Právnická fakulta UP v Olomouci 

doc. JUDr. Marek Števček, Ph.D., Právnická fakulta UK v Bratislavě 

 

13:45 – 14:00   Mgr. Petr Coufalík, Právnická fakulta MU v Brně 

Test rovného zacházení účastníků řízení 

 

14:00 – 14:15   Mgr. Eduard Belšán, Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni 

Spravedlivý proces optikou principu nemo turpitudinem suam allegans auditur  

 

14:15 – 14:30   Mgr. Petra Janská, Právnická fakulta UK v Bratislavě 

Neodkladné opatrenia vo veciach priemyselného vlastníctva v kontexte práva na 

spravodlivý proces 

 

14:30 – 14:45   Mgr. Ján Šurkala, Právnická fakulta UK v Bratislavě 

Žaloby in factum conceptae ako nástroj na dosiahnutie spravodlivosti v rímskom 

prétorskom práve 

 

14:45 – 15:00   Mgr. Drahomíra Fridrichová, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Právo na spravedlivý proces a obligatorní mediace ve světle judikatury Soudního 

dvora Evropské unie 

 

15:00 – 15:15   diskuze 

 

15:15 – 15:30   Coffee break 

 

15:30 - 17:00   Jednání sekce 

 

Předsedá:   JUDr. Klára Hamul’áková, Ph.D., Právnická fakulta UP v Olomouci 

JUDr. Renáta Šínová, Ph.D., Právnická fakulta UP v Olomouci 

 

15:30 – 15:45   Mgr. Marek Zeman, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Poučovací povinnost soudu jako nástroj zásad procesní rovnosti a předvídatelnosti 

soudního rozhodnutí 

 

15:45 – 16:00   Mgr. Barbora Hudková, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Vydání rozsudku bez nařízení jednání v intencích práva na spravedlivý proces 

 

16:00 – 16:15   Mgr. Miroslav Galvas, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Sdělení příloh podání účastníka řízení protistraně jako předpoklad spravedlivého 

procesu. 

 



16:15 – 16:30   Mgr. Jana Malá, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Moderační právo soudu z pohledu práva na spravedlivý proces 

 

16:30 – 16:45   Mgr. David Mařádek, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Soukromě pořízený zvukový a zvukově obrazový záznam jako důkazní prostředek 

a důkaz v civilním soudním řízení 

 

16:45 – 17:00   diskuze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEKCE III. 

PRÁVA A POVINNOSTI MEZI RODIČI A DĚTMI 
MALÝ SÁL 2 

 

 13:45 – 15:15   Jednání sekce 

 

Předsedá:   doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., Právnická fakulta MU v Brně 

JUDr. Ondřej Šmíd, Ph.D., Právnická fakulta UP v Olomouci 

 

13:45 – 14:00   doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., Právnická fakulta MU v Brně 

Péče o zdraví dítěte jako součást rodičovské odpovědnosti 

 

14:00 – 14:15   Mgr. Milan Palásek, Právnická fakulta MU v Brně  

Rodičovská odpovědnost v judikatuře Evropského soudu pro lidská práva 

 

14:15 – 14:30   Mgr. Bc. Kristýna Hradilová, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Právo na výchovu a péči, povinnost pečovat a vychovávat    

 

14:30 – 14:45   Mgr. Karolína Kutnarová, Právnická fakulta UP v Olomouci  

Právo rodičů určit jméno a příjmení dítěte 

 

14:45 – 15:00   Mgr. Jan Kober, Ústav státu a práva Akademie věd České republiky 

Klíčové problémy příjmení a jména v právních poměrech mezi dětmi a rodiči 

  

15:00 – 15:15   diskuze 

 

15:15 – 15:30   Coffee break 

 

15:30 - 17:00   Jednání sekce 

 

Předsedá:   doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., Právnická fakulta MU v Brně 

JUDr. Ondřej Šmíd, Ph.D., Právnická fakulta UP v Olomouci 

 

15:30 – 15:50   Mgr. Ing. Martina Cirbusová, Mgr. Ing. Andrea Fialová Ráčilová, 

Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

Nezdravé rodinné prostředí jako příčina ohrožení dítěte 

 

15:50 – 16:05   JUDr. Ing. Romana Rogalewiczová, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Povinnost a právo rodiče a dítěte na osobní styk 

 

16:05 – 16:20   Mgr. Lucie Kachramanová, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Nový občanský zákoník - konec anonymního osvojení v Čechách? 

 

16:20 – 16:35   Mgr. Adam Talanda, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Projevy práv a povinností mezi rodiči a dětmi v dědickém právu 

 

16:35 – 16:50   Mgr. Iveta Talandová, Právnická fakulta UP v Olomouci 

Vliv nevhodného chování potomka na povinnosti rodičů v dědickém právu 

 



SEKCE IV. 

SOUČASNÉ TRENDY V PRACOVNÍM PRÁVU 
MALÝ SÁL 1 

 
 13:45 – 15:15   Jednání sekce 
 
Předsedá:   JUDr. Mgr. Eva Šimečková, Ph.D., Právnická fakulta UP v Olomouci 
 
13:45 – 14:05   doc. JUDr. Mgr. Andrea Olšovská, Ph.D., doc. JUDr. Miriam Laclavíková, Ph.D., 
   Právnická fakulta TU v Trnavě 

Historické paralely a perspektíva rozvoja pracovného súdnictva  
 

14:05 – 14:20  JUDr. Juraj Hamul’ák, Ph.D., Právnická fakulta UK v Bratislavě 
Aktuálne trendy v právnej úprave riešenia sporov v pracovnom práve Slovenskej 
republiky 

 
14:20 – 14:35     JUDr. Andrej Poruban, Ph.D., Právnická fakulta UK v Bratislavě  

Jánusovská tvár novej úpravy riešenia pracovnoprávných sporov 
 
14:35 – 14:50  Mgr. Monika Seilerová Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Pavla P. J. Šafárika 

v Košicích 
Zmluva o budúcej zmluve v pracovnoprávnej úprave Slovenskej republiky 

 
14:50 – 15:05   JUDr. Viktor Křižan, Ph.D., Právnická fakulta TU v Trnavě 

Sociálna náuka Cirkvi ako inšpirácia pre právnu úpravu pracovného času 
 

15:05 – 15:15   diskuze 
 
15:15 – 15:30   Coffee break 
 
15:30 - 17:00   Jednání sekce 
 
Předsedá:   JUDr. Mgr. Eva Šimečková, Ph.D., Právnická fakulta UP v Olomouci 
 
15:30 – 15:45   JUDr. Jakub Morávek, Ph.D., Právnická fakulta UK v Praze 

Právní principy, nové soukromé právo a liberalizace pracovního práva 

 
15:45 – 16:00   JUDr. PaedDr. Jana Lindová, Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni 

Výkon práce z domova a právní postavení zaměstnance v České republice 
 
16:00 – 16:15   Mgr. Lukáš Aldorf, Právnická fakulta UK v Praze 

Otcovské kvóty, aneb proč se (ne)inspirovat na severu 
 

16:15 – 16:30   Mgr. Vendula Šeflová, Právnická fakulta UK v Praze 
Možnosti a limity atypických forem zaměstnání 
 

16:30 – 16:45   JUDr. Petr Podrazil, Právnická fakulta UP v Olomouci 
Povinnost loajality zaměstnance aneb koho chleba jíš, toho píseň zpívej 

 
16:45 – 17:00   diskuze 

 

 

 

 



Omlouváme se všem účastníkům, jejichž příspěvky nemohly být z časových 

důvodů zařazeny do programu. Všechny příspěvky (tedy i ty neodprezentované) 

budou nicméně publikovány, v případě úspěchu v recenzním řízení, 

v recenzovaném časopisu Acta Iuridica Olomucensia. Pokyny pro formátování 

příspěvku a podobu citací viz http://acta.upol.cz/ v sekci pokyny pro autory. Délka 

příspěvku není omezena. 

   

 Děkujeme za pochopení 

 

http://acta.upol.cz/

